Budget 01.09.2025 - 31.08.2026 (CHF)
GTV Brigerberg

Nummer

34
340
3400
3401
3402
3409
341
3410
3411
3412
3414
342
3420
3421
3422
3423
36
361
3610
362
3620
363
3630
365
3659
38
3800

40
400
4000
44
441
4410
442
4420
4425
443
4431
4433
4434
444
4441
4442

Beschreibung

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND

LEISTUNGEN
Dienstleistungserlése
Dienstleistungserlose
Bruttoerlose Dienstleistung
Erlés fur Gym-Material (Ringleder, Reckleder usw.)
Erlés Miete Wettkampfdress
Erlésminderungen

Beitrdage Mitglieder
Mitgliederbeitrage Aktive
Lizenzgebihren Aktive
Mitgliederbeitrage Passive
Beitrage fir Trainingslager
Beitrage offentlicher Bereich
Beitradge Bund

Beitrage Kantone

Beitrage Gemeinde

Beitrage J+S

Ubrige Erldse aus Lieferungen und Leistungen
Werbeertrage

Sponsoring

Ertrage Gonner

Spenden

Ertrage aus Veranstaltungen
Startgelder

Diverse betriebliche Ertrage
Diverse Ertrage
Erldsminderungen

Skonti

AUFWAND FUR MATERIAL, HANDELSWAREN,
DIENSTLEISTUNGEN UND ENERGIE

Materialaufwand

Materialaufwand

Matrialaufwand Produktion

Aufwand fiir bezogene Dienstleistungen
Beitrage

Verbandsbeitrage

Wettkampfe

Reisespesen

Beitrage an Organisatoren, Startgelder
Training

Materialaufwand (Magnesium usw.)
Miete Anlagen, Hallen etc.
Entschadigungen Leiter
Ausbildungen

Reisen fiir Ausbildungen
Ubernachtungen fir Ausbildungen

01.09.2025
- 31.08.2026

29'000.00

28'000.00
2'000.00
0.00
2'000.00
0.00

0.00
20'000.00
15'000.00
0.00

0.00
5'000.00
6'000.00
0.00

0.00

0.00
6'000.00
1'000.00
1'000.00
1'000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20'500.00

0.00
0.00
0.00
20'500.00
5'000.00
5'000.00
3'000.00
0.00
3'000.00
6'300.00
500.00
2'000.00
3'800.00
1'200.00
200.00
500.00
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01.09.2024
- 31.08.2025

26'500.00

23'500.00

17'500.00
13'000.00

4'500.00
6'000.00

6'000.00
3'000.00
3'000.00
3'000.00

19'460.00

19'460.00
4'500.00
4'500.00
3'300.00

800.00
2'500.00
6'100.00

600.00
2'500.00
3'000.00
1'000.00

500.00

+

2'500.00

4'500.00

2'500.00
2'000.00

500.00
0.00

0.00
-2'000.00
-2'000.00
-2'000.00

1'040.00

1'040.00
500.00
500.00

-300.00
-800.00
500.00
200.00
-100.00
-500.00
800.00
200.00
-300.00
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9.4%

19.1%

14.3%
15.4%

11.1%
0.0%

0.0%
-66.7%
-66.7%
-66.7%

5.3%

5.3%
11.1%
11.1%
-9.1%
-100.0%
20.0%
3.3%
-16.7%
-20.0%
26.7%
20.0%
-60.0%



Budget 01.09.2025 - 31.08.2026 (CHF)
GTV Brigerberg

Nummer

4443

445
4451
4452

60
600
6000
61
6110
62
620
6200
6210
6220
6260
64
640
6400
65
650
6500
6503
6510
6513
67
670
6700
6750
69
690
6900
6940

7010

80
800
8010
89
8900
8901

Beschreibung

Kosten fur Ausbildungskurse

Trainingslager

Kosten fir Trainingslager

Entschadigung Leitereinsatz fir Trainingslager

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND
Raumaufwand

Fremdmieten Geschaftslokalitiaten
Mietzins

Spesen

Spesen, Verpflegung usw. Leiter, Vorstand usw.

Fahrzeug- und Transportaufwand
Fahrzeugaufwand

Reparaturen

Benzin

Haftpflichtversicherung
Fahrzeugleasing

Energie- und Entsorgungsaufwand
Energieaufwand

Strom, Wasser, Gas

Verwaltungs- und Informatikaufwand
Verwaltungsaufwand

Biromaterial

Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften
Telefon, Internet

Porti

Sonstiger betrieblicher Aufwand
Sonstiger Aufwand

Sonstiger Aufwand

Abschreibung Anlagevermogen
Finanzaufwand und Finanzertrag
Finanzaufwand
Bankkreditzinsaufwand

Bankspesen

BETRIEBLICHER NEBENERFOLG
Ertrag Organisation Wettkampf (Polysport)

BETRIEBSFREMDER, AUSSERORDENTLICHER, EINMALIGER
ODER PERIODENFREMDER AUFWAND UND ERTRAG

Betriebsfremder Aufwand und betriebsfremder Ertrag

Betriebsfremder Aufwand

Aufwand Organisation Wettkampf (Polysport)
Direkte Steuern

Kantons- und Gemeindesteuern

Direkte Bundessteuern

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST

01.09.2025
- 31.08.2026
500.00
5'000.00
2'000.00
3'000.00

3'280.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

40.00
40.00
20.00
0.00
0.00
20.00
3'200.00
3'200.00
200.00
3'000.00
40.00
40.00
0.00
40.00

-4'400.00
-4'400.00

3'900.00

3'900.00
0.00
3'900.00
0.00
0.00
0.00

Erstellt 21.11.2025 09:38:35

01.09.2024

- 31.08.2025

500.00
4'560.00
2'000.00
2'560.00

4°000.00

+

0.00
440.00
0.00
440.00

-720.00

1'000.00 -1'000.00
1'000.00 -1'000.00

3'000.00
3'000.00

3'000.00

200.00
200.00

0.00

5'720.00 3'040.00 2'680.00
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0.0%
9.6%
0.0%
17.2%

-18.0%

-100.0%
-100.0%

6.7%
6.7%

0.0%

88.2%



Budget 01.09.2025 - 31.08.2026 (CHF) Erstellt 21.11.2025 09:38:35
GTV Brigerberg

Buchungsjahr 01.09.2025 - 31.08.2026: Offen
Buchungsjahr 01.09.2024 - 31.08.2025: Provisorisch abgeschlossen
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